
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2.4.80/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2023 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: SUMA4: Servicio Unificado de Mantenimiento de Aplicaciones de la Comunidad
Autónoma de Cantabria

PROCEDIMENTO ABIERTO DEL ARTICULO 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 50.084.903,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.159.273,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.015.928,17 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato, no antes del día 7 de junio de 2023, con
posibilidad de ser prorrogado por un año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 21.600.114,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.512.287,57 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AXPE Consulting S.L.
NIF B84184548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

ARTURO SORIA 122
(28043) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.600.114,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.136.138,41 EUR.

Motivación

Motivación La oferta econimcamente mas ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales una vez transcurridos los 15 dias habiles de interposición del recurso especial en
materia de contratación, y una vez que se le requiera para su formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ab9f31c-9f5f-4bef-90f3-ac1915fb91a8
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


LugarApertura Sobre A

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre B.1

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/02/2023 a las 11:25 horas
Apertura del sobre B1 que contiene la oferta técnica,
evaluable mediante juicios de valor

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre B.2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2023 a las 10:45 horas
Apertura del Sobre B2 con la Oferta económica (anexo
I.A) y otros criterios evaluables mediante fórmulas
(anexo I.B). La fecha de apertura es orientativa y
puede ser modificada.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2023 a las 10:45 horas
Apertura del sobre con la documentación
administrativa consistente en el DEUC, declaración
responsable adicional al DEUC (anexo III) y
compromiso de adscripción de medios (anexo V)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Modelo de gestión del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SzkobBdjWsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-723046
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:723046-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011295459 |  2023-952419 | Wed, 12 Jul 2023 11:04:52:457 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SzkobBdjWsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:723046-2022:TEXT:ES:HTML


118952948508840432048648837769684044851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


